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تازه هاى مطبوعات

انعکاس

رسالت - این روزنامه نوشت : گفت وگو در یک  •
سطح خشن تر با دشمن، زیر چکش موشک  هاى 
نقطه زن حزب ا... در منطقه اى به وسعت مرزهاى 
لبنان با رژیم صهیونیستی دنبال شود. گفت و 
گو با توانایی هاى ایران در یمن، عراق و سوریه 
و بیرون از آن در داخل کشور، در خلیج فارس 
دنبال شود و جلوى باج گیرى ها و عربده کشی 
ها و بدمستی هاى دولت نامرئی در اروپا و آمریکا 
گرفته شــود.از گفت و گوها در وین چیزى عاید 
نمی شود یک جماعتی در ایران که دچار بلاهت 
وگو  گفت  شما  گویند  می  هستند  دیپلماتیک 
بلد نیستید. آن را به کسانی بسپارید که بلدند با 

آمریکایی ها گفت وگو کنند.
فرهیختگان - این روزنامه با تیتر » هدیه ۴  •

میلیارد دلارى ایرانی ها به ترکیه« نوشت : در 
یک سال اخیر هزینه سفر، خرید خانه و تأسیس 
شرکت ایرانی ها در اقتصاد ترکیه چشمگیر بوده 
است...ایرانی ها طی یک  ســال اخیر در رتبه 
اول خرید مسکن در ترکیه، در رتبه دوم تاسیس 
شرکت در ایــن کشور )پــس از تــرک  هــاى مقیم 
خارج( و در رتبه پنجم با بیشترین گردشگر بازدید 

کننده از ترکیه قرار داشته اند.
ایران - این روزنامه  با اشاره به واکنش نشان  •

ندادن اصلاح طلبان به اظهارات جنجالی اخیر  
فائزه هاشمی نوشت : جریان و خانواده اى که 
بزرگ ترین و اصلی ترین کاسب و عامل تحریم هاى 
یک دهه اخیر بوده و طی چند دهه که از انقلاب 
اسلامی گذشته است، اصلی ترین عامل و مجرى 
رسمی فساد سیاسی و مالی و تبعیض اجتماعی و 
اقتصادى بوده، نه  تنها پاسخ گوى سوء سابقه خود 
نیست؛ بلکه با وقاحت، هر روز در موضع طلبکار و 

مظلوم ظاهر می  شود.
اعتماد - این روزنامه نوشت : بر اساس اعلام  •

کارشناسان تنها در حوزه صادرات نفت به اروپا، 
ایران می توانست روزانه بین ۵۵٠ تا ۶٠٠ هزار 
بشکه صــادرات نفتی داشته باشد.این عدد در 
هر ماه درآمدى حول و حوش 1.۵میلیارد دلار 
را براى کشور به همراه می آورد. اگر این عدد را 
ضرب در ٩ ماه تاخیر در مذاکرات کنیم به 1۵ 
میلیارد دلار می رسیم که رقم قابل توجهی است.

انصاف نیوز نوشت :  فائزه هاشمی، در متنی که  •
در اختیار انصاف نیوز قرار داده است، نوشت:» این 
روزها صحبتی تقطیع شده مربوط به سال ها پیش 
مبنی بر شوخی با پیامبر از این جانب منتشر شده که 
باعث جریحه دار شدن احساسات برخی شده است. 
از آن جا که فردى مسلمان و معتقد بوده و هرگز قصد 
توهین نداشته ام، با توجه به احتمال خطاى در بیان، 
از مؤمنان آزاداندیشی که برداشت توهین آمیزى 
داشته اند پوزش می طلبم و آرزوى هدایت براى 
کسانی که این فیلم را با هدف سیاسی و غیر انسانی 
پخش کرده اند دارم. چرا که در آموزه هاى دینی ما 

انتشار خطا، گناهی نابخشودنی است.«
همشهری آنلاین خبر داد: اداره کل اطلاعات  •

استان سیستان و بلوچستان در اطلاعیه اى نوشت: 
در پی سلسله اقدامات اطلاعاتی و عملیاتی سه 
اســنــاد  و  اطــلاعــات  منتشرکنندگان  از  نــفــر 
طبقه بندى شده و مرتبط با سرویس جاسوسی 
رژیم صهیونیستی با مجوز دستگاه قضایی دستگیر 

شدند.
سلام نو مدعی شد: یک رسانه هندى نوشته  •

است که طی هفته گذشته، ده ها کانتینر مملو از 
برنج، چاى، قهوه و غذاهاى دریایی از مبدأ هند و از 
طریق بنادر گرجستان به روسیه ارسال شده  است 
و می توان گفت که هندوستان مسیر دسترسی 
دریایی جایگزین براى ارسال محموله هاى تجارى 
به سمت روسیه را پیدا کرده و بندر چابهار باز هم جا 

مانده است.
انتخاب مدعی شــد:ســردار فــدوى جانشین  •

فرمانده سپاه گفت: اوضاع کنونی اقتصادى کشور 
در شأن ملت بزرگ ایران نیست و به این دلیل که 
به قواعد الهی توجه نکردیم و دستورالعمل هاى 
دشمنان را مبناى خود قرار دادیم، امروز از لحاظ 
وضعیت اقتصادى شاهد شرایط فعلی در جامعه 
هستیم لذا وضعیت اقتصادى امروز جامعه به دلیل 
همراهی با آمریکا در گذشته است. وى با بیان این 
که همراهی با دشمنان باعث ناراحتی خداوند 
متعال شده است و این ناراحتی شرایط جامعه 
را سخت می کند، خاطرنشان کــرد: بسیارى از 
مسائل و مشکلات اقتصادى کنونی در جامعه با 
توجه به مسائل و قواعد قرآنی و خداوندى برطرف 

خواهد شد.  
ــران نــوشــت:دونــالــد تــرامــپ رئیس  • عصر ایـ

جمهورى سابق آمریکا با انتقاد از سیاست هاى 
جو بایدن رئیس جمهورى دمــوکــرات کنونی 
کشورش و با بیان این که »در خطرناک ترین دوره 
در تاریخ آمریکا قرار داریم«، گفت: ایران دیگر از ما 

نمی ترسد.
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توئیت سیاسی

چهره ها

توضیحات نماینده ویژه رئیس جمهور 
درباره تنش ها در مرز ایران و افغانستان 

حسن کاظمی قمی، نماینده ویژه رئیس جمهور 
در امور افغانستان درباره ماجراى دیروز در مرز 
دوغارون اظهارکرد: طالبان اقدام به جاده سازى 
بدون هماهنگی قبلی در محدوده مرز دوغارون 
ــود کــه مرزبانی جمهورى  ــرز کــرده ب و نقض م
اســلامــی ایـــران مانع شــد. بــه گـــزارش تسنیم، 
وى افزود: در تماسی که با وزارت داخله و دفاع 
طالبان صورت گرفت تاکید شد که اقدامات باید 
متوقف و موضوع در چارچوب کمیسیون عالی 
مــرزى و  مدرنیزاسیون اسناد دو کشور حل و 
فصل شود. صبح دیروز در پی بروز اختلاف میان 
مرزبانان ایرانی با نیروهاى طالبان در مرزهاى 
شرقی کشورمان با افغانستان، مرز دوغــارون 
به طور موقت مسدود شد.  ظاهرا این مسئله از 
اقدام طالبان براى جاده سازى در نزدیکی مرز 
ــاز شــده اســت. بــا ایــن حــال اخــبــارى مبنی بر  آغ
درگیرى مرزى در فضاى مجازى منتشر شد.به 
نوشته انتخاب،حتی یک منبع آگــاه در هرات 
با تایید بسته شدن مرز اسلام  قلعه از بروز تنش 
مرزى میان ایران و افغانستان خبر داد. برخی 
منابع  غیررسمی نیز مدعی  شدند که خودروى 
گشت زنی نیروهاى مرزبانی ایــران در تصرف 
طالبان است .در مقابل تسنیم نوشت:  هم اکنون 
مرزبانی ایران و هیئت تحقیقات طالبان در حال 
گفت وگو بر سر ماجرا هستند. پیگیرى ها نشان 
می دهد، در راستاى حفظ امنیت، محموله هاى 
مختلف موجود در مرز دوغارون به پارکینگ ها با 
فاصله امن از مرز منتقل شده اند. هم  اکنون خدمات 
گمرکی در مرز دوغــارون به صــورت موقت ارائه 

نمی شود. با این حال با حداقل 
حضور نیروى انسانی به موارد 
ــارون پاسخ  ضــرورى در مرز دوغ

داده می شود./ تسنیم

عارف :آمادگی برای تشکیل دولت در 
سایه وجود ندارد 

محمدی -  محمد رضــا عـــارف، عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام در نشست رمضانی با 
حضور خبرنگاران با اشاره به جمله اخیر رئیس 
جمهور مبنی بر تغییر بانیان وضع موجود تصریح 
کرد : وضع موجود نتیجه عملکرد همه دولت ها 
و حکومتی ها در ۴ دهه گذشته است. هیچ  کس 
نباید از این مسئله شانه خالی کند، بلکه باید از 
گذشته درس گرفت و وضع موجود را اصلاح کرد. 
در این مسیر باید از افرادى استفاده شود که توانایی 
اصلاح شرایط موجود را دارند. اگر من بودم، هیچ 
 وقت نمی گفتم بانیان وضع موجود نباید سر کار 
باشند.عارف در پاسخ به سوال خراسان درباره 
احتمال تشکیل دولت سایه از سوى اصلاح طلبان 
اظهار کرد:متاسفانه کوچک ترین نظر مخالف   
تحمل نمی شود. معمول است که مهم ترین مسئله 
هر دولت جدیدى، نفی دولت قبلی است و این روند 
زنجیروار ادامه می یابد. کدام دولتمرد با دولتمردان 
قبلی تعامل داشته است؟ به نظرم آمادگی براى 
تشکیل دولت در سایه وجود ندارد.در همه دولت 
ها بارها اعلام کردیم که حاضر هستیم در قالب 
بنیاد امید ایرانیان، چالش ها و مشکلات را بررسی 
کنیم  و به دولت ها کمک کنیم اما هیچ کس توجهی 
نکرد. وى با ذکر خاطره اى از گفت وگویش با دکتر 
حداد عادل ،یادآور شد : من به آقاى حداد عادل 
هم گفتم که قطار شما به هر ایستگاهی که می 
رسد، یک عده را به بیرون هل می دهید اما ما در 
هر ایستگاه اول دست او  را می گیریم و بعد او را 
گزینش می کنیم و در واقع ما براى یک فرد ارزش 
قائل می شویم.معاون اول دولت اصلاحات در 
پاسخ به این سوال که »آیا براى انتخابات مجلس 
دوازدهم برنامه اى دارید؟« خاطرنشان کرد: طرح 
این مسئله که آیا اصلاح طلبان در انتخابات شرکت 
می کنند یا خیر،  یک سوال انحرافی است، ما یک 
جریان سیاسی در داخل نظام هستیم و حتما باید در 
انتخابات شرکت کنیم هر چند از نهادهاى نظارتی 
گله هاى جدى داریم اما آن قدر ظرفیت این جریان 

و مــردم بالاست که اگــر قشر نخبه 
کشور با اصلاح طلبان نیایند جذب 

اصولگراها هم نمی شوند.

  

سید محمود رضوى، مشاور رئیس مجلس در یک 
رشته توئیت به   هجمه ها علیه قالیباف واکنش 
نشان داد  و در بخشی از رشته توئیت خود نوشت:          
»دو روز است که اذهــان عمومی جامعه درگیر 
سفر سه نفر از اعضاى خانواده رئیس مجلس به 
ترکیه شده، سفرى که الیاس قالیباف پسر بزرگ 
آقاى قالیباف به نمایندگی از پدر آن را خطاى 
نابخشودنی اعلام کرد و به صراحت گفت رئیس 
مجلس با این سفر مخالف بوده و سفر براى خرید 
سیسمونی نیز نبوده است .او ادامه داد: اطلاعات 
منتشرشده در فضاى مجازى سوالاتی به وجود 
آورد که به نظر باید یک بار آن ها را مرور و درخواست 
کرد که برخی نهادها به چند سوال کلیدى پاسخ 
ــاد، دختر و همسر  دهند: 1- آیا شناسایی دام
محجبه رئیس مجلس با ماسک در فرودگاه ترکیه 
و در صف مردم، کارى عادى بوده و همه آن ها را 
می شناسند؟! هیچ کس از باردارى دختر آقاى 

قالیباف مطلع نبوده و جز کنترل اطلاعاتی، 
هیچ روشــی بــراى کشف آن به شیوه هاى دیگر 
هم وجود نداشته است. یک فعال توئیترى چطور 
متوجه این موضوع و ساخت یک پروژه با همان 
هشتگ خاص شده است؟!...همان طور که بقیه 
گفته اند این سوال همچنان بی  پاسخ مانده که آیا 
اطلاعات شخصی مسافران را جز به مراجع ذى 
صلاح یا محافل امنیتی خاص می دهند؟ چطور 
این اطلاعات به دست پروژه  بگیران رسیده است؟ 
همین چند سوال و سوالات مطرح نشده دیگر و 
مدارک قبلی موجود که تا امروز اجازه طرح آن را 
ندارم، نشان می دهد که این پروژه هم مانند چند 
پروژه قبلی یک پروژه امنیتی بوده و قاعدتا مثل 
همیشه پروژه بگیران عمله  مقاصد محافل امنیتی 
سیاسی شده اند که منافع شان به خطر افتاده 
ــت.در حالی که انبوهی از وظایف دستگاه  اس
هاى امنیتی روى زمین مانده و صداى دلسوزان 

و مردم درآمده، معناى بپا گذاشتن براى خانواده 
قالیباف در سفر شخصی چیست؟...استقامت و 
پایدارى قالیباف براى مردم و نظام، منافع و آینده 
چه کسانی را به خطر انداخت که بعد از مقاومت 
هاى اخیر او در مقابل ناکارآمدى ها و تجاوزات 
به حقوق ملت، محافل پشت پرده ناچار به پروژه 
ســازى شده انــد؟ از دستگاه هاى امنیتی توقع 
است که تکلیف این محفل یا نهاد را معین بکنند! 
عذرخواهی توسط خانواده قالیباف در همان 
ساعات اول صورت گرفت؛ اما یک بار براى همیشه 
این موضوع تعیین تکلیف شود، کدام محفل یا 
نهاد براى خانواده مردم بپا می گذارد، با دروغ، 
آبروى دیگران را به بازى می گیرد و حیثیت نظام و 
آرامش مردم را بر هم می ریزد؟ یک بار باید ایستاد 

و کوتاه نیامد!«

خرید سیسمونی از ترکیه توسط دختر 	 
قالیباف صحت ندارد

از ســوى دیگر برخی هــدف ایــن سفر را خرید 
سیسمونی براى نوه وى اعلام کردند .در همین 
زمینه، یکی از نزدیکان قالیباف به خبرنگار فارس 

گفت: موضوع خرید سیسمونی به هیچ عنوان 
صحت ندارد و ساخته ذهن مخالفان است. وى 
افزود: امروز حتی اگر کسی به دنبال تجملات 
هم باشد بهترین برندهاى خارجی در تهران قابل 
دسترسی است و براى تهیه سیسمونی نیازى 
به سفر به ترکیه نیست. به دنبال این اظهارات، 
خبرنگار فارس از مسئولان فرودگاه و هواپیمایی 
معراج موضوع را پیگیرى کرد. مدیر روابط عمومی 
معراج در پاسخ به این ســوال که اضافه بار این 
مسافران چقدر بوده است، توضیح داد که بررسی 
صورت گرفته نشان داد این مسافران اضافه بارى 
ــد.وى در پاسخ به این ســوال که اگر  نداشته ان
اضافه بارى نبوده پس درگیرى بین این مسافران 
و متصدى پذیرش مسافر بر سر چه بوده است، 
گفت: هیچ درگیرى بین این مسافران و مسئول 
پذیرش وجود نداشته است. پیشتر اعلام شده بود 
در درگیرى خانواده قالیباف با متصدى پذیرش 
مسافر به علت اضافه بار، برخی مسافران متوجه 
هویت آن ها می شوند و از آن ها عکس می گیرند 
که به نظر می رسد این سناریوسازى براى طبیعی 

جلوه دادن نشر  خبر صورت گرفته باشد .

مشاور قالیباف درباره جنجال سفر ترکیه تاکید کرد:  

این یک پروژه امنیتی علیه رئیس مجلس است 

غرب  به  سفر  در  گذشته  روز  جمهور  رئیس 
استان تهران با حضور در یکی از محله هاى 
ــزارش استاندار و  محمدآباد شهر قدس با گ
ــردم از  مسئولان شهرى و نیز گفت وگــو با م
و  شد  مطلع  مناطق  ایــن  ساکنان  مشکلات 
پــاى درد دل آن هــا نشست. در ایــن بازدید 
همچنین شمارى از مردم محمدآباد از نزدیک 
مشکلات خود را در زمینه هاى مختلف به ویژه 
ممنوعیت ساخت و ساز به دلیل قرار گرفتن 
در مــحــدوده حریم رودخــانــه مطرح کردند و 
خواستار بازنگرى در مسافت تعیین شده براى 
حریم رودخانه شدند. رئیس قوه مجریه  در این 
بازدید، استاندار و مسئولان شهرى را موظف 
کرد گزارش مشکلات ساکنان این مناطق و 
راهکارهاى حل و فصل آن را در جلسه شوراى 
ادارى ارائــه دهند.محله محمدآباد در غرب 
شهرقدس یکی از محلات کمتربرخوردار و از 
محلات هدف ستاد بازآفرینی با چندین هزار 
نفر جمعیت است که مهم ترین مسئله آن بحث 
بافت فرسوده شهرى و تراکم جمعیتی بالا در 
پهنه بسیار کوچک جغرافیایی است.رئیس 
جمهور همچنین  در بازدید از کمپ بازپرورى 
اخوان شهرستان ملارد، مددجویان این کمپ 

را به تقویت اراده و تصمیم جدى بــراى ترک 
اعتیاد در کنار فراگیرى شغل مناسب به منظور 
شرافتمندانه  زندگی  و  جامعه  به  بازگشت 
گفت:  ها  آن  به  خطاب  کرد.رئیسی  توصیه 
تا  در شب هاى قــدر قاطعانه تصمیم بگیرید 
دیگر سراغ مواد مخدر نروید. رئیس جمهور 

همچنین در بازدید از مجموعه بزرگ صنایع 
لبنی کاسپین با ابراز ناراحتی از راکد بودن 
آن، دستور داد مشکل سرمایه در گردش این 
مجموعه بلافاصله با هماهنگی بانک برطرف 
شود و حداکثر تا یک ماه آینده به افتتاح برسد. 
رئیس جمهور از پروژه نیمه تمام بیمارستان 

شهریار  خمینی)ره(  امــام  تختخوابی   313
نیزکه احداث آن 3٠ سال پیش آغاز شده بود، 
بازدید کرد و از مسئولان وزارت بهداشت و 
درمان خواست تا یک سال آینده زمینه افتتاح 

آن را فراهم کنند.

پیام در پی انفجارهای افغانستان	 
آیت ا... رئیسی همچنین روز گذشته در پیامی 
ضمن محکومیت شدید انفجارهاى تروریستی 
اخیر در افغانستان، بر ضرورت تامین امنیت 
همه مردم افغانستان به خصوص امنیت کامل 
آن ها در مدارس، مساجد و مراکز مذهبی تاکید 
کرد. رئیس شوراى عالی امنیت ملی در بخشی 
از این پیام ضمن هشدار به گسترش تهدید 
علیه ملت افغانستان و با تاکید بر مسئولیت 
حاکمان افغانستان در شناسایی و مجازات 
تروریست   هاى عامل حملات اخیر، اعلام کرد 
که جمهورى اسلامی ایران آمادگی همکارى 
و به کارگیرى همه امکانات خود براى مقابله با 
تهدید تروریسم تکفیرى و جلوگیرى از تکرار این 
فجایع را دارد و همچنین آماده است که در حوزه 
درمانی به مجروحان این حملات تروریستی 

کمک هاى برادرانه خود را ارائه دهد.

پای درد دل ساکنان »قدس « 
رئیس جمهور با سفر به غرب استان تهران و در بازدید از منطقه محمدآباد 

شهر قدس مشکلات مردم این منطقه را از نزدیک بررسی کرد 

شهریور ســال گذشته بــود کــه چهارمین دور 
از مــذاکــرات تهران و ریــاض برگزار شد و امیر 
عبداللهیان  فروردین امسال، در گفت و گو با 
المیادین در خصوص چرایی توقف در مسیر 
ــط با  ــران و سعودى گفت که رواب مــذاکــرات ای
عربستان خوب نیست اما ما مسئول این موضوع 
نیستیم و آمادگی خود را براى دور پنجم گفت و گو 
با ریاض اعلام کرده ایم. حالا و پس از وقفه اى 
شش ماهه به نظر چالش هاى بین دو طرف تا 
حدى برطرف شده و آن طور که نور نیوز رسانه 

نزدیک به شــوراى عالی امنیت ملی خبر داده 
دور پنجم این گفت و گوها از سر گرفته شده است 
:» در پنجمین دور گفت وگو میان نمایندگان 
ــران و عربستان  ایـ عالی جمهورى اســلامــی 
سعودى که در بغداد پایتخت عراق برگزار شد، 
چشم انداز روشن ترى به از سرگیرى روابط میان 
دو کشور ترسیم شده است.مسئولان عالی عراق 
و سلطنت عمان نقش موثرى در شکل گیرى 
جلسات مشترک میان نمایندگان تهران و ریاض 
داشته اند. طی پنج دور گفت وگوهاى صریح 

انجام شده، درخصوص چالش هاى اصلی در 
مسیر از سرگیرى روابط دو کشور تبادل نظر شده 
است.« در بخش دیگرى از گزارش نورنیوز آمده 
است:»  مقامات ارشد دبیرخانه شوراى عالی 
امنیت ملی ایــران و رئیس سرویس اطلاعاتی 
عربستان به عنوان نمایندگان تام الاختیار دو 
کشور در جلسات شرکت کرده اند.« در ادامه این 
گزارش آمده است :» اگر چه هنوز اخبار رسمی 
درباره محتواى آخرین دور گفت وگوها و توافقات 
احتمالی منتشر نشده اما اطلاعات رسیده به 
نورنیوز حاکی است که فضاى مثبت نشست اخیر 
امیدوارى ها براى گام نهادن دو کشور در مسیر از 
سرگیرى روابط را افزایش داده است.همچنین 
با توجه به شکل گیرى فضاى مفاهمه و گفت 
وگوهاى سازنده میان نمایندگان دو کشور، پیش 
 بینی می شود در آینده نزدیک زمینه برگزارى 
جلسه مشترک میان وزراى خارجه جمهورى 
اسلامی ایران و عربستان سعودى فراهم شود.« 
کاربرى همزمان نوشت: قبل از این هم چهار دور 
مذاکرات ایران و سعودى در بغداد انجام  شده 
بود اما این که این بار رسانه نزدیک به دبیرخانه 
شوراى عالی امنیت  ملی رسما خبر از برگزارى 
موفق آن  می دهد و حتی تصویر حاضران نشست 
را که در سطح بالایی هم هست منتشر می کند 
،نشان از پیشرفت خوب گفت وگوها دارد.گفتنی 
ــر مصطفی  اســت که بغداد پس از نخست وزی
الکاظمی به عنوان میزبان گفت و گوهاى تهران - 
ریاض  نقش بسزایی در از سرگیرى روابط ایران و 
عربستان داشت. در روزهاى اخیر نیز خبر رسید 

پس از پایان ماموریت ایرج مسجدى، به عنوان 
سفیر ایران در بغداد و با موافقت هیئت دولت 
ایران، محمد کاظم آل صادق، سفیر جدید ایران 
در بغداد تعیین شد که این تغییر می تواند تاثیر 
بسزایی در مناسبات تهران و بغداد از سویی و از 
طرف دیگر تهران و ریاض داشته باشد. در همین 
راستا  و   1٠روز پس از انتصاب سفیر جدید 
ایران در بغداد، آمریکایی ها تکاپو براى اعزام 
سفیر جدید خود به عراق را تشدید کرده اند. 
خبرها حاکی است، آلینا رومانوفسکی سفیر 
جدید آمریکا در عراق خواهد بود. باید گفت 
که رومانوفسکی 1٠ سال سابقه  کار در CIA و 
همچنین »آژانس توسعه  بین المللی آمریکا«، 
را در کارنامه دارد. او دانش آموخته دانشگاه 
تل آویو است و به زبان هاى انگلیسی، فرانسوى، 
عربی و عبرى تسلط کامل دارد.یکی از نقاط 
عطف زندگی شغلی رومانوفسکی پیوستن او 
به »آژانس توسعه  بین المللی آمریکا« موسوم به 
USAID بود؛ نهادى که یکی از قدرتمندترین 
بازوهاى قدرت نرم واشنگتن با هدف دخالت 
ــدازى در کشورهاى مختلف  ــران ب و  سیاسی 
محسوب می شود. سابقه او در USAID باعث 
شد که ترامپ او را سفیر آمریکا در کویت براى 
نظارت بر فشار حداکثرى و براندازى مدنظر 
ترامپ علیه ایــران کند. حالا باید دید آوردن 
چنین فردى با چنین سوابقی از کویت به عراق 
با چه هدفی است؟ و در مصاف با آل صادق سفیر 
جدید و کارکشته ایران و گروه هاى مقاومت چه 

خواهد کرد؟

هادی محمدی – بیش از یک ماه است که در 
فرصت تنفس مذاکرات وین به سر می بریم و 
روز گذشته حسین امیرعبداللهیان وزیرخارجه 
کشورمان در گفت وگو با جوزف بورل مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپــا براى چندمین 
بار تاکید کرد ایران اراده لازم را براى رسیدن به 
توافق خوب، قوى و پایدار دارد و این آمریکاست 
که باید زیاده خواهی ها و تردید را کنار بگذارد و 
در مسیر واقع بینی و راه حل گام بردارد. بورل اما 

حرف جدیدى داشت و با اشاره به زمان زیاد طی 
شده در دوره تنفس مذاکرات ، از ایران خواست 
تا ترتیب دیــدار حضورى مذاکره کننده ارشد 
ایران و نماینده اتحادیه اروپا را بدهد . در کنار این 
ها در آمریکا همچنان بحث بر سر خارج کردن 
یا نکردن سپاه از لیست تروریستی بالاست و به 
نظر می رسد واشنگتن بر سر گرفتن این تصمیم 
سخت دچار تردید داخلی فراوان است .  با این 
حال در میانه این سکوت خبرى گفت وگوهاى 

غیر مستقیم آمریکا و ایران ادامه دارد .به گزارش 
خراسان، وزیر امور خارجه کشورمان در تماس 
تلفنی با »جوزف بورل« مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپــا با اشــاره به تــداوم رایزنی ها براى 
رفع تحریم ها و با بیان این  که »هیچ تردیدى 
در اراده دولت جمهورى اسلامی ایــران براى 
رسیدن به توافق خوب، قوى و پایدار وجود ندارد«، 
تصریح کرد: اکنون سه کشور اروپایی و روسیه 
و چین آماده نهایی شدن توافق هستند، دولت 
فعلی آمریکا باید جسارت اصلاح سیاست  هاى 
اشتباه گذشته کاخ سفید را داشته باشد.جوزف 
بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز 
در این گفت وگو با اشــاره به اراده مثبت طرف 
ایرانی در مذاکرات وین گفت: باور داریم که ایران 
خواهان توافق است و ابتکارات متنوعی وجود 

داشته و تــداوم دارد. وى طولانی شدن تنفس 
در مذاکرات را سازنده نخواند و پیشنهاد کرد 
که گفت وگوها مجدد بین نماینده اتحادیه اروپا 
و مذاکره کننده ارشد ایران از نزدیک پیگیرى 
شود.اما امیرعبداللهیان در روزهاى گذشته یک 
تماس تلفنی دیگر هم داشت. وى در گفت و گوى 
تلفنی با همتاى ســورى با بیان ایــن که مسیر 
دیپلماسی به خوبی کار می کند و از رسیدن به 
توافق خوب و پایدار دور نشده ایم، تصریح کرد: 
نه به زیاده خواهی ها توجه داریم و نه از خطوط 
قرمز خود عقب نشینی می کنیم. وى همچنین 
یادآور شد: مسیر دیپلماسی به خوبی کار می کند 
و از رسیدن به توافق خوب و پایدار دور نشده ایم.
تبادل پیام ها بین ما و آمریکایی ها از طریق اتحادیه 

اروپا در حال انجام است. 

مذاکرات تهران- ریاض؛ دور پنجم
نورنیوز : در پنجمین دور گفت وگو میان نمایندگان عالی ایران و سعودی در بغداد 

چشم انداز روشن تری به از سرگیری روابط میان 2 کشور ترسیم شد 

تحرکات جدید در مذاکرات وین 
 همزمان با پیشنهاد جدید اروپا برای مذاکرات، امیر عبداللهیان گفت، تبادل 

پیام ها بین ما و آمریکایی ها از طریق اتحادیه اروپا در حال انجام است 
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